{109ra}

1 antea habitabat nutu diuino ad locum qui
2 dicitur Wytern siue Wyteriacus multorum
3 sanctorum pignoribus refertus peruenit. *Erat*
4 autem ibi quidam multarum virtutum Abbas
5 nomine Elerius quem iugis gemitus *et oratio*
6 perseuerans. ita ab omnibus secularibus
7 curis liberum *et defecatum reddide-*
8 runt. vt iam nil terrenum saperet ni=
9 chil mundane delectacionis affectaret.
10 totus celestibus intentus. *Sub* cuius re=
11 gimine erant ibidem deo dicte
12 virgines ab ipsis infancie rudi=
13 mentis in professione vite *sanctimo-*
14 nialis celibatum obseruantes.
15 *Quibus* processu temporis ab eodem
16 Elerio virgo Wenefreda in exem=

⁵⁵ *Basingworkis* The final abbreviation is ambiguous.

⁵⁶ **I** is a decorated blue and red initial, covering two lines.

17 *plum sanctitatis* ^{p}relata⁵⁷ est. **Q**ue
 18 *nichil in tattum dimittebat; quod ad*
 19 *propriam salutem vel aliorum exemplum*
 20 *et vtilitatem pertinere congnoscebat.*
 21 **V**nde ab vniuersis simplici dilige=
 22 *batur affectu; et tam extranei quam*
 23 *domestici propter vite sanctitatem et*
 24 *miraculorum operacionem honorem ei*
 25 *exhibebant et eam reuerenter ve=*
 26 *nerabantur. **Q**uanta autem scien=*
 27 *cie eloquencia hec virgo sancta prefulse=*
 28 *rit. non est nostre facultatis edi=*
 29 *cere. **S**ermones namque elogii*
 30 *ipsius melle dulciores lacte ni=*
 31 *tidiores; in sensibus audiencium*
 32 *reputabantur. **V**nde ab omnibus publice*
 33 *candida Wenefreda nominata est.*
 34 *Candore enim sophie eloquebatur*
 35 *et conformiter degebat. Locus*
 36 *quidem quo cum virginibus conuersata*
 37 *est vt predicatur Wytern vocatur*

⁵⁷ ^{p}relata The original reading is significant. This is possibly the first indication of a Life of Winefride being ascribed to Eleri, Perhaps the ascription derives from the very error (if that is what it is) witnessed here (that is, from an exemplar textually related to Lansdowne 436).

VITAE SANCTORUM CAMBRIAE

38 vbi *post vite dormicionem* que erat
39 octauo kalendas Iulii sepulta
40 *per tempora multa* quieuit. *Set postea*
41 *tempore* Regis Henrici⁵⁸ illinc ad

{109rb}

1 salopiam *translata* debito honore
2 *veneratur*. **F**lorent *autem* in lo=
3 cis quibus *habitauerat et vbi nunc*
4 honorifice est *translata* innumera
5 ob eius *merita diuinorum operum indigen=*
6 *tibus miracula*. Vt in hiis que
7 de eius *vita et translacione scribuntur*;
8 *plenius et prolixius continetur*.
9 **Explicit de sancta Wenefreda**
10 **virgine et martire**